



## Tjänsteskrivelse – Resursfördelningsmodell förskola och grundskola inkl. fritidshem Lekebergs kommun

### Ärendebeskrivning

Kultur- och bildningsförvaltningen har gett i uppdrag till ekonomiavdelningen att se över och revidera nuvarande resursfördelningsmodell för förskola och grundskola inkl. fritidshem. Tidigare fördelningsmodell är föråldrad och det finns ingen tydlig princip för att utjämna för skillnader i barn och elevers olika förutsättningar.

I enlighet med skollagens 1 kap § 4 ska utbildningen ta hänsyn till barns och elevers olika behov. Barn och elever ska ges stöd och stimulans så att de utvecklas så långt som möjligt. En strävan ska vara att uppväga skillnader i barnens och elevernas förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen. Därför har socioekonomi som en parameter införts i modellen för både förskola, grundskola och fritidshem. I den nya modellen har dessutom flera förenklingar och förtydliganden gjorts för att göra modellen tydligare och mer rättvis i fördelningen av resurser.

Modellen är uppdelad på förskola, grundskola, fritidshem och grundsärskola. Modellen bygger på att en plats genererar en fastställd personalresurs för omsorg/undervisning. Utifrån en fastställd bemanningsnorm per barn och ålder eller elev och årskurs skapas en personalbudgetram där bemanningsnormen prissätts utefter olika personalkostnadsvariabler. Varje plats genererar förutom detta även resurser för övrig förbrukning. Enheterna ska också kompenseras för den faktiska lokalkostnaden.

För barn i behov av särskilt stöd finns en pott som fördelas mellan förskola och grundskola och sedan till enheterna utifrån barn- och elevantal. Modellen tillämpas precis som tidigare modell både för kommunala och fristående verksamheter.

### Förslag till beslut

Kultur- och bildningsnämnden antar resursfördelningsmodell för förskola och grundskola inkl. fritidshem. Modellen ska tillämpas första gången på internbudgeten 2021.



Monica Skantz  
Förvaltningschef

Sandra Magnusson  
Ekonomicontroller